
Besøksstrategi for Badstudalen naturreservat 
Fylkesmannen i Agder  

1. Innledning 
Badstudalen naturreservat ble vernet gjennom ordningen frivillig vern i 2015. I forbindelse med 

utarbeidelsen av forvaltningsplan for reservatet, utarbeides det i tillegg en enkel besøksstrategi. 

Formålet med naturreservatet er å bevare en stor, intakt forekomst av truet, lavereliggende og til 

dels svært rik edelløvskog i nemoral sone med tilhørende stedegent og sjeldent artsmangfold. 

 

2. Kunnskapsgrunnlag 
Badstudalen naturreservat ble opprettet 11. desember 2015. Badstudalen naturreservat ligger 

ved Vestre Vallesverd i Lillesand kommune. Det inkluderer skogområdene rundt Dyråsen nord 

for Uldalen, samt Ulsholmen og Plassetjønna. Verneområdet strekker deg nordover mot grensen 

til Kristiansand kommune. Området dekker et areal på ca 1727 dekar. 

Formålet med naturreservatet kommer frem av verneforskriftens § 1, som lyder: 

 

Formålet med naturreservatet er å bevare en stor, intakt forekomst av truet, lavereliggende og til dels 

svært rik edelløvskog i nemoral sone med tilhørende stedegent og sjeldent artsmangfold. 

Naturreservatet inneholder flere lommer med rik til ekstremrik edelløvskog, og til dels sjeldne 

utforminger. Mosaikken mellom fattig og rik vegetasjon er representativ for kommunen. 

Arronderingen er meget god med en markert dal med tilhørende heiområder, og det forholdsvis store 

arealet bidrar til høy verneverdi. Beliggenheten og høydespennet, helt fra havnivå og opp til skrinne 

kystheier, er sjeldne kvaliteter ved verneområder i regionen. Det er en målsetting å beholde 

verneverdiene i best mulig tilstand, og eventuelt videreutvikle dem. 

Badstudalen naturreservat ble kartlagt i forbindelse med verneprosessen (Heggland 2011 og 

Olberg 2019). Disse kunnskapsrapportene, samt kunnskap fra fylkesmannens egne registreringer 

og tilgjengelige databaser utgjør kunnskapsgrunnlaget om naturverdiene i området. Samlet 

utgjør dette kunnskapsgrunnlaget i denne besøksstrategien.  

 

2.1 Sårbare naturverdier  

Verneverdien i området er hovedsakelig knyttet til rik edellauvskog av ulike utforminger, som 

alm-lindeskog og lågurt-eikeskog. Området har også innslag av noe grov og gammel gran. 

Forekomster av truede arter er hovedsakelig knyttet til gamle og døde trær, hovedsakelig osp. 

Det er registrert tre rødlistede sopparter i reservatet.  Truslene mot de sårbare naturverdiene er 

først og fremst knyttet til fysiske tiltak og gjengroing av gran. Økt besøk i form av enkelt friluftsliv 

i reservatet vurderes som mindre truende for naturverdiene.  

2.2 Den besøkende  

Det er hovedsakelig lokale innbyggere som bruker området. I tillegg kan det forventes tilreisende 

fra agderregionen. Hovedmålgruppen for denne besøksstrategien er derfor lokale innbyggere 

som bruker området til tur, jakt og fiske og turorientering. De viktigste opplevelsesverdiene antas 

å være stien opp til Badsrufjell og løypa som går på vestsiden av Ulvasspaller. Badstudalen 



naturreservat kan tilby besøkende et naturområde med rik edelløvskog som fremstår som urørt. 

Enkelt friluftsliv vurderes til positivt i så måte at mange kommer seg i aktivitet og får en økt 

forståelse og respekt for naturen.  

Det er skiltet inn mot Ulsholmen og Plassen fra hovedstien i nordvestre del av reservatet. 

Forfatter Gabriel Scott hadde tilholdssted på Plassen. Det er også skiltet og merket fra hovedstien 

til minnesteinen til kramkar og gårdsarbeider «Treske-Nils», som omkom i dette området i 1934. 

3. Mål.  
I verneforskriften er målsettingen å beholde verneverdiene i best mulig stand, og eventuelt 

videreutvikle dem. Besøk i naturreservatet skal ikke gå på bekostning av verneverdiene i 

nevneverdig grad.  

Målet med besøksstrategien er å opplyse om verneverdiene i reservatet for å øke forståelsen og 

respekten for naturen. Målet vil oppnås ved å sette opp informasjonsplakater på naturlige 

innfallsporter i reservatet. Målet er at de besøkende tas imot på en god måte inn i reservatet, 

lærer noe om reservatet, samtidig som det opplyses om hvor det er etablerte fotturstier og hva 

som er forbudt i reservatet – som for eksempel bålbrenning.  

På sikt vil mulig verneverdiene i området øke. Eldre skog i gunstig klimasone vil på sikt kunne 

holde sjeldne arter knyttet til varmekjære skogtyper. Et stort antall besøkende kan komme i 

konflikt med utviklingen av verneverdiene. Med innfallsporter og videre arbeid med 

forvaltningsplan i området, er det mulig å vurdere forebyggende tiltak på verneverdiene, som 

ytterligere kanalisering av ferdsel.  

 

4. Tiltaksplan 
Behov Tiltak Når  

Informasjonsmateriell Sette opp plakater med 

informasjon om området, 

verneverdier og utdrag fra 

verneforskriften. Disse settes 

opp ved parkeringsplassen på 

Vestre Vallesverd, 

parkeringsplassen Åsen og 

langs traktorvei i Urdalen  

Våren 2020  

 

 



 


